



N Á M Ě S T E K P R I M Á T O R A
S T A T U T Á R N Í H O M Ě S T A O L O M O U C E

Čj.: SMOL/061655/2024/OKP/OSE/Sti
Číslo spisu: S-SMOL/053711/2024/OKP/2

V Olomouci dne 16. 2. 2024

Vážený pan
MgA [redacted]
[redacted]ho klubu autonomní filharmonie
Horní náměstí 424/23
779 00 Olomouc
Datová schránka: [redacted]

Vážený pane Pospíšile,

na Vaši žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb. sděluji v odpovědi následující:

1. Na dotaz k typu smlouvy mezi SMOI a [redacted] pověřeným řízením projektu fúze MDO a MFO sděluji, že je toto projektové řízení považováno za mimořádný úkol v souladu s ustanovením § 134 Zákoníku práce. Vzhledem k existujícímu vztahu mezi SMOI v roli zřizovatele a ředitele MDO jako statutárního zástupce zřizované organizace není nutno sepisovat smlouvu. Parametry mimořádného úkolu jsou popsány v postupu schváleném Zastupitelstvem města Olomouce.
2. Na dotaz k výši odměny sděluji, že návrh na poskytnutí mimořádné odměny v souladu s ustanovením § 134 Zákoníku práce (za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu) bude předložen Radě města Olomouce ke schválení po splnění dílčích částí úkolu, tj. čtvrtletně po průběžné informaci, kterou má manažer dle usnesení RMO ze dne 9. 1. 2024 předložit RMO. Výše odměny bude stanovena po posouzení kvality odvedené práce na mimořádném úkolu, jeho časové náročnosti příp. dalších parametrů.
3. K Vaší otázce směřující k výši odměny externím poradcům uvádím, že SMOI v současné době vyjma kapacit stávajících zaměstnanců odboru strategie a řízení o odboru právního MMOI využívá v otázkách spojení MFO a MDO pouze dvou externích poradenských služeb, a to:
 - a) [redacted] (BARNI s.r.o.), která se SMOI, odborem strategie a řízení spolupracuje na základě smlouvy pro rok 2024 ve finančním rozsahu max. 50.000 Kč bez DPH/rok 2024, ovšem nejen v procesech činností ze strany SMOI týkajících se spojení MDO a MFO, ale obecně v poradenství, konzultacích, mentorství a pomoci týkající se především ekonomických, daňových,

Horní náměstí / 779 11 Olomouc
Tel.: 585 513 387
e – mail: viktor.tichak@olomouc.eu
www.olomouc.eu

účetních a kontrolních činností všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je SMOI (mimo školská zařízení) a městských akciových společností, kde je SMOI akcionářem.

- b) Ritter - Šťastný, advokátní kancelář - náklady jsou hrazeny v rámci paušálů, které SMOI hradí AK v širokém rozsahu služeb pro město, resp. všechny odbory MMOI v rámci již dříve uzavřených smluv (analyzování právních dokumentů a přípravné práce na tvorbě právních dokumentů, atd.), tzn. že činnosti této AK v procesech týkajících se spojení MDO a MFO nevyvolávají žádné další náklady SMOI.

Na případné odměny dalších expertních poradců nejsou v současnosti rozpočtově alokovány žádné finanční prostředky SMOI.

S pozdravem

Viktor
Tichák Digitálně podepsal
Viktor Tichák
Datum: 2024.02.16
10:34:58 +01'00'

Mgr. Viktor Tichák, Ph.D.
náměstek primátora

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.




Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583
779 11 Olomouc

V Olomouci dne 12.02.2024

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jakým typem smlouvy je ošetřena práce vykonávaná ve funkci projektového manažera procesu spojení MDO a MFO, která vznikla na základě pověření RMO ze dne 9. 1. 2024?
2. V jaké výši je stanovena odměna za práci vykonávanou ve funkci projektového manažera procesu spojení MDO a MFO a jakým způsobem je tato odměna vyplácena?
3. Jaký objem finančních prostředků je alokován pro vyplácení odměn členům týmu expertních poradců, kteří mají dle Důvodové zprávy ze schůze RMO dne 9. 1. 2024 spolupřipravovat s projektovým manažerem procesu spojení MDO a MFO jednotlivé kroky?

S pozdravem,

 Ph.D.
Odborového klubu autonomní filharmonie
IČO: 211 46 110
sídlo: Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc
Telefon: 
E-mail: 
Datová schránka ID: 